
 
 
 
 
 
Anteckningar förda vid Uddevalla Skansens lunchmöte den 25 september 2019 
Klubbmöte nr 6, vecka 39 rotaryåret 2019/2020 
 
Välbesökt möte med 29 deltagande, varav fyra gäster. 
Gäster: Kurt Hansson (Uddevalla Byfjorden), Ann-Britt Kemfors, Nils Johan Abdon och 
dagens föredragshållare Per Berndtsson. 
 
Mötets president Ingela Haglund Hansson hälsade deltagarna välkomna och förklarade mötet 
öppnat. Först hyllades Owe Petersson som i dagarna fyllt 90 år. 
Påmindes om Distriktskonferensen den 19 oktober. Anmälan görs på distriktets hemsida. 
Betala avgiften och meddela skattmästaren. Klubben står för avgiften på 250 kr. 
Viktigt! Anmälan och betalning till Välgörenhetskvällen den 25 oktober. Kan göras hos Café 
Knape, alternativt med Swish, se närmare på uddevallarotary.se. 
Thomas Ericson informerade om att rekryteringskommittén nu är fulltalig men att vi alla är 
välkomna att bjuda in ”prospects” då klubben bjuder på lunch. 
 
Volontärarbete i Kenya 
Tandläkare Per Berndtsson, Ljungskile Rotaryklubb, har under åren 2004-2018 varit i Kenya 
tio gånger och arbetat under sexveckorsperioder. Ett trevligt och intressant föredrag illustrerat 
med bilder från både miljön och arbetet i byn Mutomo. Oländiga vägar, primitiva 
arbetsförhållanden, glädje och tacksamhet. Flera rotaryklubbar bidrar till arbetet i Kenya. 
Värdefullt arbete har t.ex. Lerums Rk åstadkommit genom att skicka yrkeskunnigt folk som 
har lärt lokalbefolkningen att bränna tegel och bygga en anläggning som nu fungerar väl som 
skola. 
Utrustningen i tandläkarmottagningen var gammal och blev allt sämre. Nu har distrikt 2360 
med stöd från U-fonden utrustat en ny arbetsplats med enkel men modern inredning. Rotarys 
arbete i Kenya är mycket värdefullt och många gånger livsavgörande för byborna. Det finns 
inga försäkringar utan all sjuk- och tandvård bygger på frivilliga insatser. I stor utsträckning 
måste kariesangripna tänder dras ut eftersom det inte finns tid och resurser för rotfyllningar. 
Kulturskillnaderna blir tydliga bland annat när det inte går att dela upp behandlingar på flera 
gånger. Att bestämma en ny tid fungerar inte. Exempel på åtgärder kan vara medfödda 
missbildningar i munnen, inflammationer, utslagna tänder vid motorcykelolycka eller 
slagsmål.  
På frågan om det är en någorlunda trygg miljö för en volontär att vistas och arbeta i svarade 
Per att det är OK så länge det är ljust men när mörkret fallit är det säkrast att gå inomhus och 
låsa om sig. Men risker och försakelser kompenseras mer än väl av känslan av att arbetet är 
viktigt och av all tacksamhet och glädje som man möter. 
 
Vår rotarykamrat från Ljungskile Rotaryklubb fick varma applåder efter sitt föredrag. 
 
Anteckningarna förda av 
Margareta Jaldung 


